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Av herr Holmgren, om införande av kommunal skatt för kattor.

Bebyggelsen av våra samhällen tenderar alltmera att utvecklas därhän, 
att i större utsträckning än förr fruktträdgårdar ansluta sig till bonings
husen. Våra mindre städer och stadsliknande samhällen ha sedan länge 
karakteriserats av bebyggelse med trädgårdar. I dessa trädgårdar häcka 
massor av småfåglar som på våren och försommaren sprida glädje med 
sin sång och uträtta ett synnerligen nyttigt arbete genom att befria 
fruktträden från allehanda insekter och larver som, därest de ostört få 
bedriva sitt förstörelsearbete, åstadkomma en skada, som svårligen kan 
överskattas.

Emellertid ha dessa fåglar en verklig fiende i katten, som uppsöker 
deras bon och äter upp både ägg och ungar och ofta nog även honan, 
som i det längsta vill skydda sin avkomma. Att utrota kattorna vill jag 
icke ifrågasätta. Många människor se i dem ett sällskap liksom hunden, 
och dessutom göra ju kattorna nytta genom att hålla efter möss. Men 
antalet kattor bör reduceras. I tättbebyggda samhällen, där förekom
mande uthus bereda lämpliga gömställen, ha kattorna förvildats och satt 
avkomma i världen till en omfattning som är oroande. Då det icke är 
möjligt att avgöra, om ohägnet bedrives av grannens katt eller av vild
kattor, har gårdsägaren att välja mellan att hålla efter alla kattor eller 
att låta dem grassera. Ofta nog väljer han det senare alternativet för att 
icke riskera grannsämjan genom att i misshugg avliva grannens katt.

I flera samhällen lär det lia uppdragits ät en polisman att hålla efter 
kattorna. Lämpligt synes mig härvid vara, att kattor liksom hundar förses 
med halsband med ägarens namn och adress, varigenom vildkattorna lätt 
kunna urskiljas.

Det synes mig i detta sammanhang lämpligt att ifrågasätta, huruvida 
icke skatt skulle kunna åsättas kattor liksom hundar.

På grund härav får jag hemställa,

att riksdagen ville besluta, att kommun må uttaga skatt 
på kattor till högst samma belopp, som får åsättas hundar, 
och att i tillämpliga delar de föreskrifter, som finnas 
rörande hållande av hund, skola vara gällande för katt.

Stockholm den 10 januari 1944.
Bj. Holmqren.
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